
 

PATVIRTINA 

Viešosios įstaigos Ylakių globos namų 

direktoriaus 2024 m. balandžio 2 d.  

įsakymu Nr. V1- 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS YLAKIŲ GLOBOS NAMŲ  

2023 METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. balandžio 2 d. 

Ylakiai 

  



2 
 

Įtaigos vadovo žodis 

 

Džiaugiuosi galėdama pristatyti 2023 metų 

veiklos ataskaitą. Šie metai buvo kupini 

iššūkių, tačiau kartu ir didelių pasiekimų. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nepaisant visų kilusių iššūkių, galiu drąsiai teigti – Viešosios įstaigos Ylakių globos 

namų bendruomenė pakėlusi galvą atlaikė visus kilusius sunkumus ir gali pasidžiaugti nuveiktais 

prasmingais darbais. Įstaiga stengiasi būti patraukli, konkurencinga, atitinkančia senelių globos 

namų paslaugas teikiančią įstaigą.  

 2023 metais didelį dėmesį skyrėme globos namų plėtrai. Perdavus Skuodo rajono 

savivaldybei priklausančias Barstyčių vaikų globos namų patalpas esančias Salantų g. 7, Barstyčių 

miestelyje – įkūrėme Ylakių globos namų filialą. Šiuo metu gyvena ir paslaugas  gauna 24 asmenys. 

Sumažinome eiles Skuodo rajone žmonėms laukiantiems apsigyventi globos namuose. Įkūrėme 15 

darbo vietų ir į darbinome Skuodo rajono žmones, kurie džiaugiasi pastovia darbo vieta, bei 

socialinėmis garantijomis, jaučiasi pilnavertiškai žmonėmis.  

 Iššūkis buvo tas jog Barstyčiuose nėra lifto, todėl suremontuotos antro aukšto 

patalpos, kurios paruoštos gyventojų apgyvendinimui, atitinkančios higienos reikalavimus vis dar 

nelicencijuotos ir yra tuščios. Tai planas ateičiai pastatyti liftą ir įgalinti antro aukšto patalpas. 

 Plečiame bendradarbiavimo spektrą su socialinėmis ir visuomeninėmis 

organizacijomis. Siekiame stiprinti socialinę partnerystę, dalintis gerąja patirtimi ir darbo 

įgūdžiais, dalyvauti bendruose kultūriniuose renginiuose bei projektuose.  

Dėkoju visiems įstaigos darbuotojams už atsidavimą darbui, susitelkimą bei 

profesionalumą darbinėje srityje. Tik profesionalios komandos dėka galime pasiekti gerų veiklos 

rezultatų. Linkiu neprarasti optimizmo, ir net sunkiausiuose gyvenimo etapuose nepavargti, nugalėti 

kasdienius rūpesčius bei iššūkius, nepristigti profesinių žinių ir noro tobulėti. 

 

 

 

 

Pagarbiai  

Audronė Anužienė  

Viešosios įstaigos Ylakių globos namų direktorė 

 

  



3 
 

VIEŠOSIOS  ĮSTAIGOS YLAKIŲ GLOBOS NAMŲ 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Ylakių globos namai (toliau – globos namai) yra ne pelno siekianti 

stacionari socialinės globos įstaiga, skirta ilgalaikei ir trumpalaikei socialinei globai senyvo amžiaus 

žmonėms bei suaugusiems asmenims su negalia, kuriems reikalinga kompleksinė, nuolatinės 

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. 
Globos namų misija – teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, sudarant žmogaus 

orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas, priartinant jas prie namų aplinkos, kuria senyvo amžiaus ir 

suaugusiems asmenims su negalia, atsižvelgiant į kiekvieno gyventojo individualybę, sveikatą, 

gebėjimus, poreikius ir jų savarankiškumo lygį, užtikrinamas kokybiškas socialinės globos ir asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimas, kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti 

pagalba. Globos namų bendruomenė dirba sutartinai, demokratiškai, šiuolaikiškai ir atsakingai, 

puoselėja saviraiškos ir tarpusavio pagalbos principus, užtikrina gyventojų slaugą ir adaptaciją bei 

integraciją į visuomenę. 
Globos namų vizija – globos įstaiga, kurioje užtikrinama veiksminga gyventojų socialinė 

globa bei visavertė gyvenimo kokybė, garantuojanti saugų, sveiką, prasmingą gyvenimą, tenkinant ne 

tik fiziologinius, socialinius, bet ir kultūrinius bei religinius poreikius. 

Viešosios įstaigos Ylakių globos namų ataskaita parengta, atsižvelgiant į 2023 metų 

veiklos tikslus ir uždavinius.  

Veiklos tikslai: 

1. teikti kokybiškas bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas, vadovaujantis LR 

norminiais teisės aktais, globos namų nuostatais, atsižvelgiant į gyventojų poreikius, pomėgius, 

interesus; 

2. siekti globos namų gyventojų integracijos į visuomenę;  

3. daryti teigiamą įtaką Skuodo rajono senyvo amžiaus ir asmenų su negalia žmonių 

gyvenimo kokybei, kviečiant juos į globos namuose vykstančius sociokultūrinius, edukacinius 

renginius; 

4. propaguoti sveiką gyvenseną, vykdyti žalingų įpročių prevenciją, plėsti 

reabilitacijos galimybes. 

Uždaviniai:  

1. užtikrinti senyvo amžiaus ir asmenų su negalia socialinės globos normų 

reikalavimų vykdymą, siekiant gerinti teikiamų paslaugų kokybę; 

2. ieškoti papildomų būdų įsigyti įrangai ir priemonėms, kurios palengvintu darbą su 

slaugomais gyventojais; 

3. ugdyti gyventojų buitinius įgūdžius, siekiant atstatyti ir kuo ilgiau išlaikyti jų 

savarankiškumą, savipagalbą; 

4. skatinti gyventojų savirealizaciją, saviraišką, aktyvų dalyvavimą globos namų ir 

bendruomenės gyvenime; 

5. skatinti darbuotojus nuolat kelti kvalifikaciją, didinti motyvaciją siekiant veiklos 

tikslų; 

6. gerosios patirties sklaidos rezultatus pritaikyti organizuojamoje veikloje; 

7. didinti bendruomenės atvirumą.  

  



4 
 

II. SOCIALINIO DARBO SRITIES STATISTIKA IR VEIKLA 

 

 Viešoji įstaiga Ylakių globos namai – viešoji įstaiga užtikrinanti ilgalaikę 

(trumpalaikę) socialinę globą iš dalies savarankiškiems ar nesavarankiškiems senyvo amžiaus ar 

suaugusiems su negalia asmenims, kuriems būtina nuolatinė specialistų priežiūra. Globos namai 

gali suteikti palaikančią aplinką, kuri labai svarbi vyresniame amžiuje ir kompensuoti funkcinio 

pajėgumo sumažėjimą, nepriklausomybės netekimą ir socialinio tinklo susiaurėjimą. Kai neįgalaus 

vyresnio amžiaus asmens savarankiškumo ir artimųjų pagalbos ištekliai išnaudoti arba jų nėra, 

globos namai tampa vienintele alternatyva jo globai. 2023 metais viešoji įstaiga Ylakių globos 

namai naujais namais tapo dešimčiai pagyvenusių neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų, kurie dėl 

įvairių priežasčių turėjo palikti savo namus. 
 

                       Pasirašytų sutarčių dėl socialinės globos teikimo statistika. 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio pavadinimas Pasirašytų 

sutarčių skaičius 

2022 m. 

Pasirašytų 

sutarčių skaičius 

2023 m. 

1. Ilgalaikės trišalės sutartys  9 8 

2. Trumpalaikė trišalė sutartis - 2 

3. Trumpalaikė trišalė sutartis dėl 

atokvėpio paslaugos 

1 - 

             2023 metais buvo apgyvendinti gyventojai atvykę iš trijų savivaldybių: 8 gyventojai 

atvyko iš Skuodo rajono savivaldybės, 1 ‒ iš Mažeikių rajono savivaldybės ir 1 ‒ iš Klaipėdos 

miesto savivaldybės. Iš 10 apgyvendintų socialinės globos paslaugų gavėjų atvyko iš: 

• savo, vaikų, giminių ar globėjų namų – 3 gyventojai;  

• slaugos skyrių - 7 gyventojai. 

       Per metus mirė 10 socialinės globos paslaugų gavėjų. 
 

                        Globos namų gyventojų socialinė padėtis 2022 ir 2023 metais. 

Rodiklio pavadinimas 2022 m. 2023 m. 

Gyventojų skaičius metų pradžioje 39 40 

Atvyko per metus 10 10 

Mirė per metus 8 10 

Gyventojų skaičius metų pabaigoje 40 37 

Iš jų vieniši (neturintys vaikų ir artimųjų arba jų 

nelankomi) 

12 8 

Sutuoktiniai gyvena (-o) kartu globos namuose 2 šeimos 2 šeimos 

Gyventojai, kurie turi vaikų, skaičius 21 19 

  

Globos namuose socialinės globos paslaugos teikiamos asmenims atvykusiems iš 

septynių savivaldybių. 
 

                       Gyventojų skaičius pagal savivaldybes. 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybė Gyventojų skaičius  

2023 m. gruodžio 31 d. 

1. Skuodo rajono savivaldybė 25 

2. Klaipėdos miesto savivaldybė 1 

3. Klaipėdos rajono savivaldybė 1 

4. Kretingos rajono savivaldybė 1 

5. Mažeikių rajono savivaldybė 7 

6. Telšių rajono savivaldybė 1 

7. Šiaulių miesto savivaldybė 1 



5 
 

 

 Stengtasi, kad gyventojams gyvenamoji aplinka būtų kiek įmanoma artimesnė namų 

aplinkai, teikta nuolatinė personalo pagalba, užtikrinti reikalingi patogumai bei higieniška, 

geranoriška gyvenamoji aplinka, kurioje gyventojai jaustųsi išklausyti, oriai ir saugiai. Gyventojams 

sudarytos sąlygos naudotis globos namų gyventojams skirta virtuvėle, bibliotekėle, televizoriais, 

kompiuteriu, masažine kėde, esant poreikiui ir su darbuotojo pagalba, skalbimo mašina.  2023 

metais viešosios įstaigos Ylakių globos namų gyventojų amžius buvo nuo 50 iki 104 metų. 

Daugiausia gyventojų buvo 85 m. ir vyresni amžiaus grupėje – 10 gyventojų ir 75-79 m. amžiaus 

grupėje – 9 gyventojai.   

 

                 Gyventojų amžius (metais) 2023-12-31 

Amžius 
50–59 60–64 65–69 70–74 75–79 80–84 

85 ir 

vyresni 

Moterys ‒ 1 2 1 1 3 7 

Vyrai 2 1 ‒ 4 8 4 3 

             

Globos namuose gyvena vienas asmuo, kuriam nustatytas neveiksnumas tam tikrose 

srityse. Teismo sprendimu asmens globėju paskirti viešoji įstaiga Ylakių globos namai. 

 

Gyventojų veiksnumas. 

Neveiksnūs tam tikrose srityse Ribotai veiksnūs tam tikroje srityje Viso 

Globėjai VšĮ Ylakių 

globos namai 

Globėjai kiti 

asmenys 

Globėjai VšĮ 

Ylakių globos 

namai 

Globėjai kiti 

asmenys 

 

1 0 ‒ ‒ 1 

 

Informacija apie viešojoje įstaigoje Ylakių globos namuose gyvenančius asmenis 
(2023-12-31 duomenys). 

Eil. 

Nr. 

Gyventojų 

skaičius 

2023-12-31 

Vyrai Moterys Senatvės pensijos 

amžių sukakę 

asmenys su sunkia 

negalia 

Senatvės pensijos 

amžių sukakę 

asmenys su negalia 

Senatvės pensijos 

amžių sukakę 

asmenys 

vyrai moterys vyrai moterys vyrai moterys 

1. 4 10 12 4 3 0 

 Suaugę asmenys su 

sunkia negalia 

Suaugę asmenys su  

negalia 

Suaugę asmenys  

vyrai moterys vyrai moterys vyrai moterys 

2. 37 22 15 1 1 2 0 0 0 

 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybė Gyventojų skaičius  

2023 m. gruodžio 31 d. 

1. Skuodo rajono savivaldybė 25 

2. Klaipėdos miesto savivaldybė 1 

3. Klaipėdos rajono savivaldybė 1 

4. Kretingos rajono savivaldybė 1 

5. Mažeikių rajono savivaldybė 7 

6. Telšių rajono savivaldybė 1 

7. Šiaulių miesto savivaldybė 1 

 

  



6 
 

Socialinio darbo Barstyčių padalinio vykdoma veikla ir pasiekti rezultatai. 

 

Pasirašytų sutarčių dėl socialinės globos teikimo statistika. 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio pavadinimas Pasirašytų 

sutarčių skaičius 

2022 m. 

Pasirašytų 

sutarčių skaičius 

2023 m. 

1. Ilgalaikės trišalės sutartys  - 22 

2. Trumpalaikė trišalė sutartis - 5 

3. Trumpalaikė trišalė sutartis dėl 

atokvėpio paslaugos 

- - 

 

Globos namų gyventojų socialinė padėtis 2022 ir 2023 metais. 

Rodiklio pavadinimas 2022 m. 2023 m. 

Gyventojų skaičius metų pradžioje - 23 

Atvyko per metus - 26 

Mirė per metus - 1 

Gyventojų skaičius metų pabaigoje - 24 

Iš jų vieniši (neturintys vaikų ir artimųjų arba jų 

nelankomi) 

- 2 

Sutuoktiniai gyvena (-o) kartu globos namuose - - 

Gyventojai, kurie turi vaikų, skaičius - 19 

 

Gyventojų skaičius pagal savivaldybes. 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybė Gyventojų skaičius  

2023 m. gruodžio 31 d. 

1. Skuodo rajono savivaldybė 6 

2. Klaipėdos miesto savivaldybė 6 

4. Kretingos rajono savivaldybė 1 

5. Mažeikių rajono savivaldybė 10 

6. Plungės rajono savivaldybė 1 
 

                 Gyventojų amžius (metais) 2023-12-31 

Amžius 
50–59 60–64 65–69 70–74 75–79 80–84 

85 ir 

vyresni 

Moterys ‒ - 1 - 4 3 5 

Vyrai 1 - 3 5 1 2 - 

 

Gyventojų veiksnumas. 

Neveiksnūs tam tikrose srityse Ribotai veiksnūs tam tikroje srityje Viso 

Globėjai VšĮ Ylakių 

globos namai 

Globėjai kiti 

asmenys 

Globėjai VšĮ 

Ylakių globos 

namai 

Globėjai kiti 

asmenys 

 

- 1 ‒ ‒ 1 

 

 

 

 



7 
 

Informacija apie viešojoje įstaigoje Ylakių globos namuose  

Barstyčių filiale gyvenančius asmenis (2023-12-31 duomenys). 
Eil. 

Nr. 

Gyventojų 

skaičius 

2023-12-31 

Vyrai Moterys Senatvės pensijos 

amžių sukakę 

asmenys su sunkia 

negalia 

Senatvės pensijos 

amžių sukakę 

asmenys su negalia 

Senatvės pensijos 

amžių sukakę 

asmenys 

vyrai moterys vyrai moterys vyrai moterys 

1. 6 11 3 2 1 0 

 Suaugę asmenys su 

sunkia negalia 

Suaugę asmenys su  

negalia 

Suaugę asmenys  

vyrai moterys vyrai moterys vyrai moterys 

2. 24 11 13 1 0 0 0 0 0 

 

2023 m. socialinio darbo veikla. Globos namuose teiktos saugios, kvalifikuotos ir 

kokybiškos socialinės globos paslaugos, atsižvelgiant į kiekvieno paslaugų gavėjo individualius 

poreikius. Įstaiga stengėsi sudaryti sąlygas paslaugų gavėjų kokybiškam gyvenimui: užtikrinti 

kiekvieno paslaugų gavėjo priežiūrą bei visavertę globą; kuo ilgiau išlaikyti žmogaus 

savarankiškumą; nuolat domėtis paslaugų gavėjų požiūriu į visavertį gyvenimą ir ieškoti galimybių, 

kad paslaugų gavėjo gyvenimas išliktų kuo ilgiau prasmingas. Siekta kompensuoti apgyvendintų 

pagyvenusių neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų negalėjimą be pagalbos vykdyti kasdienio 

gyvenimo veiklų – maitintis, rengtis, judėti aplinkoje ir pan. bei sumažinti persikėlimo į globos 

įstaigą momento sukeliamą stresą, kai atvykęs į globos namus turi prisitaikyti prie naujo dienos 

režimo ir fizinės bei socialinės aplinkos bei socialinio tinklo pokyčių, keisti nusistovėjusią kasdienę 

rutiną ir kitų pokyčių. 

Socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros darbuotojai ‒ pagyvenusiam neįgaliam 

ir senyvo amžiaus asmeniui yra pagalbininkai, koordinuojantys jų kasdienybę, guodėjai, globėjai ir 

tarpininkai, kurie sprendžia kylančias problemas. 

2023 metais globos namuose vykdyta socialinio darbo veikla:  

• Apgyvendinta 10 asmenų, kuriems parengtos bylos, įvertinti individualūs asmens 

poreikiai, parengti individualūs socialinės globos planai (toliau – ISGP) bei pateikti dokumentai ir 

prašymai Sodrai ir savivaldybių socialinės paramos skyriams dėl gyventojų pajamų išmokėjimo 

būdų. 

• Per metus atliki 48 gyventojų individualių poreikių vertinimai, parengti 48 ISGP, 

socialinės globos poreikio vertinimas atliktas dviem gyventojams. Užbaigta 10 gyventojų asmens 

bylų, parengtos archyvavimui.  

• Naujų globos namų gyventojų supažindinimas su gyvenimo įstaigoje taisyklėmis, 

tvarkomis bei individuali pagalba jiems prisitaikant prie kasdieninės rutinos pokyčių. 

• Tarpininkauta su institucijomis bei teikta informacija susijusi su 10 globos namų 

gyventojų mirties faktu.  

• Pagal gyventojų individualius asmens poreikius ir ISGP, teikta reikiama pagalba 

bei paslaugos globos namuose ir už jų ribų. Nuolatinis socialinio darbo su gyventojais proceso 

fiksavimas. 

• Vykdyta aktyvaus laisvalaikio, sveikatinimo ir sportinė veikla. Gyventojai atlieka 

nesudėtingus fizinius pratimus su savo kūnu, su svarmenimis, gumomis, vyksta žaidimai su 

kamuoliais, lazdomis, organizuojamos varžybos, einama pasivaikščioti po miestelį.  

• Bendradarbiaujant su Skuodo r. PK globos namų bendruomenei organizuota 

prevencinė paskaita apie sukčiavimo atvejus, smurtą. 

• Bendradarbiauta su savivaldybėmis iš kurių yra atvykę globos namų gyventojai dėl 

informacijos teikimo, problemų sprendimo, dokumentų siuntimo. 

• Bendrauta ir bendradarbiauta su gyventojų artimaisiais, sprendžiant įvairius 

kasdienius klausimus bei dėl kilusių problemų.  



8 
 

• Bendradarbiauta su įvairaus pavaldumo įstaigomis, organizacijomis, 

dalyvaujančiomis pagalbos organizavimo procese. 

• Teikta gyventojams transporto bei palydėjimo paslauga į: gydymo įstaigas, 

parduotuvę, išvykas, renginius už globos namų ribų, aplankant ir sutvarkant artimųjų kapus ir pan.. 

Organizacinis darbas: 

• Organizuoti socialinių darbuotojų, individualios priežiūros darbuotojų 

kompetencijų įsivertinimai, gauti duomenys susisteminti, atlikta jų analizė bei informacija pateikta 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM informacinėje sistemoje. 

• Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM informacinėje sistemoje 

teikta informacija apie direktoriaus ir socialinių darbuotojų kvalifikacijos kėlimą. Įregistruotas 1 

naujas socialinis darbuotojas. 

• Parengti 2023 m. darbuotojų kasmetinių atostogų grafikai, kvalifikacijos kėlimo ir 

socialinių darbuotojų atestacijos planai. 

• Parengta nauja VšĮ Ylakių globos namų senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių 

asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos atitikties socialinės globos normoms 

vertinimo (įsivertinimo) tvarka. 

• 2023 m. rengti ir suderinti globos namų darbuotojų, dirbančių pagal slenkantį darbo 

grafiką, kurių darbo dienų (pamainų) per savaitę skaičius yra mažesnis arba skirtingas, darbo 

grafikai.  

• Rengti įvairūs su socialinių paslaugų teikimu susiję įsakymų projektai, raštai,  metų 

ataskaita, metinis veiklos planas, kiti dokumentai. Atliktas atitikties socialinės globos normoms 

įsivertinimas. 

• Apgyvendinant VšĮ Ylakių globos namų Barstyčių padalinyje asmenis pagal 

dvišales sutartis – priimti prašymai ir įsipareigojimai, parengti sutarčių projektai. Apgyvendinus 

asmenis pagal trišales sutartis – bendradarbiauta su savivaldybėmis, kurių siuntimu asmenys atvyko 

dėl socialinės globos paslaugų gavimo (apsigyvenimo), dėl sutarčių pasirašymo, dokumentų apie 

siųstą asmenį ir informacijos gavimo ir teikimo, dėl konsultacijų; su „SODRA“: siųsti gyventojų 

prašymai, dokumentai, kreiptasi dėl informacijos gavimo ir konsultacijų. Rengti įsakymų projektai 

ir pildyti kiti dokumentai susiję su naujų asmenų apgyvendinimu. 

• Teikta mentoriaus pagalba direktoriaus pavaduotojui, Barstyčių padalinio 

socialiniams darbuotojams. 

• Globos namuose dirbantiems darbuotojams (vyriausiajam socialiniam darbuotojui, 

socialiniams darbuotojams, užimtumo specialistui) ir individualios priežiūros darbuotojams (toliau 

‒ IPD) 2023 m. organizuoti bei profesinę kvalifikaciją tobulino dalyvaudami seminaruose, 

konferencijoje,  mokymuose: 

1. „Ką reikėtų žinoti apie sunkaus ligonio slaugą namuose ar įstaigoje“ (5 ak. val.) – 8 IPD. 

2. „Demencija sergančiųjų globos ypatumai“ (8 ak. val.) – 8 IPD.  

3. „Darbuotojų vaidmuo teikiant socialines paslaugas namuose sergantiems paslaugų gavėjams“  

(8 ak. val.) – 1 IPD.  

4. „Darbo aplinka be psichologinio smurto, priekabiavimų, mobingo ‒ kiekvieno darbuotojo 

atsakomybė“ (16 ak. val.) – 4 darbuotojai; 8 IPD.  

5. „Griuvimai ir jų prevencija socialinės globos įstaigose“ (4 ak. val.) – 3 IPD.  

6. „Smurto apraiškų atpažinimas ir smurto prevencija (dirbantiems su asmenimis su negalia ir 

vyresnio amžiaus asmenimis)“ (8 ak. val.) – 2 IPD. 

7. „Kaip parengti kiekvienam prieinamą informaciją?“ – 3 darbuotojai. 

8. „Emocinio streso įveikimo strategijos ir pagalbos sau būdai“ (8 ak. val.) – 1 darbuotojas. 

9. Respublikinė konferencija „Profesinis socialinio darbuotojo identitetas – profesinė 

autonomija, profesinė kompetencija ir galia bei profesinė atsakomybė“ (8 ak. val.) – 2 

darbuotojai. 

10. „Ką reikėtų žinoti apie sunkaus ligonio slaugą namuose ar įstaigoje“ (5 ak. val.) –                             

1 darbuotojas. 



9 
 

11.  „Senyvo amžiaus asmenų bendravimo ir neigiamų emocinių būsenų valdymo ypatumai“         

(10 ak. val.) – 1 darbuotojas. 

12. „Darbo praktika rengiant ir realizuojant individualų socialinės globos planą“ (8 ak. val.) –             

1 darbuotojas. 

13. „Psichologinis saugumas socialiniame darbe. Mobingas“ (8 ak. val.) – 1 darbuotojas. 

Socialinio darbo specialistai teikė paslaugas: 

✓ INFORMAVIMO: viešosios įstaigos Ylakių globos namų socialiniai darbuotojai, nustatyta 

tvarka, teikė informaciją asmeniui ir jo artimiesiems apie socialinės globos paslaugas ir kitą pagal 

kompetenciją informaciją. Informavimo paslauga buvo teikiama 100 proc. visiems gyventojams. 

✓ KONSULTAVIMO: konsultavimo paslaugos suteiktos visiems globos namų gyventojams. 

Gyventojai buvo konsultuoti finansiniais, tarpusavio konfliktų sprendimo, išvykimų pas artimuosius 

ir sugrįžimo į įstaigą bei kitais jiems svarbiais klausimais. Gyventojams sudarytos sąlygos 

konsultuotis su kitų institucijų specialistais bei gauti reikalingą informaciją. 

✓ ATSTOVAVIMO, TARPININKAVIMO: buvo atliekamos įvairios dokumentų tvarkymo 

procedūros kitose institucijose, kartu su gyventojais buvo atstovaujama bankų: „Luminor“, 

„Swedbank AB“, Šiaulių banko padaliniuose. Tarpininkauta su Migracijos departamento prie LR 

VRM klientų aptarnavimo padalinių specialistais asmens dokumentų gavimo (keitimo) klausimais. 

Tarpininkauta su mobiliojo ryšio operatoriaus UAB „Tele2“ konsultantais, su Skuodo, Mažeikių, 

Telšių, Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Kretingos rajono savivaldybėmis, Skuodo socialinių 

paslaugų šeimai centru, Skuodo rajono savivaldybės Ylakių seniūnijos specialistais, pašto 

darbuotojais, Ylakių Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapijos klebonu. 

Tenkinant paslaugų gavėjų poreikius labai svarbu, jog socialinis darbuotojas vykdo 

socialinį palaikymą, tarpininkaudamas ir bendradarbiaudamas su specialistais, kitomis įstaigomis. 

Socialinių paslaugų teikimo veikla grindžiama žmogaus teisių, socialinio teisingumo ir orumo 

saugojimo principais. Socialinio darbo metu, nepažeidžiant žmogiškojo orumo, padedama asmeniui 

išspręsti savo socialines problemas, sudaromos galimybės asmeniui dalyvauti problemų sprendime, 

skatinamas asmens ir visos globos namų bendruomenės narių bendradarbiavimas. 

                      Kiek kokybiškai yra atliekamas darbas, kiek laimingas savo darbovietėje jaučiasi 

darbuotojas arba kaip produktyviai veikia komanda, labai priklauso ne vien nuo darbuotojų įgūdžių. 

Ne tik socialinių paslaugų srities darbuotojai turi vis mąstyti, kokių įgūdžių, požiūrių ir išankstinių 

sąlygų reikia norint pasiekti gerus rezultatus. Rezultatai priklauso ir nuo pačių paslaugų gavėjų, jų 

artimųjų, ir nuo globos namuose dirbančių įvairių sričių specialistų komandos žmoniškų ir 

profesinių vertybių, pagarbos, požiūrio, indėlio bei nuo bendradarbiaujančių įstaigų pozityvaus 

bendradarbiavimo. 

                      Globos namai siekia paslaugų gavėjams net tik užtikrinti svarbiausias reikmes, bet ir 

prasmingą gyvenimą. 

 

III.      INFORMACIJA APIE GYVENTOJŲ SOCIALIZACIJĄ 

 

Globos namų gyventojai laisvalaikio praleidimo formas pasirenka individualiai, pagal 

savo poreikius ir pomėgius bei interesus. Savo laisvą laiką gyventojai leidžia: buitinių – socialinių 

įgūdžių ugdymo, meninėse, edukacinėse, sportinėse, komunikacinių įgūdžių formavimo ir 

palaikymo, žaidimų veiklose.  

Globos namuose minimos įvairios šventės, kurių metu neretai sulaukiame svečių ne 

tik iš mokyklų ir vaikų darželių, bet ir įvairių ansamblių, chorų ir pan.  

Išvykos į kultūrinius renginius, ekskursijos globos namuose. 

Eil

. 

Nr. 

Data Pavadinimas 

1. 2023m. 

sausio 6d. 

Trijų karalių šventės minėjimas. Mus aplankė ilgamečiai mūsų draugai Ylakių 

Evangelikų baptistų bažnyčios bendruomenė padovanodami mums švelnius 



10 
 

 muzikos garsus bei giesmes.  

2. 2023 m. 

sausio13d. 

 

Laisvės gynėjų dienos minėjimas. Įstaigos languose sužibo atminimo žvakelės, 

sprendėme kryžiažodžius apie Lietuvą, nuspalvinome savo šalį pačiomis 

gražiausiomis spalvomis. 

3. 2023 m. 

sausio 27d. 

 

VšĮ Ylakių globos namuose lankėsi garbingi svečiai: LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministrė Monika Navickienė. Ministrė domėjosi įstaigos veikla, bendravo 

su globos namų gyventojais bei darbuotojais.  

4. 2023 m. 

vasario 14d. 

Šv. Valentino šventinė popietė.  

5. 2023 m. 

vasario 16 d. 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas. Minėjimo metu vyko viktorina. 

Viktorinos metu dvi komandos, atlikdamos įvairias užduotis varžėsi tarpusavyje. 

6. 2023 m. 

vasario 22 d. 

Užgavėnių šventimas ( blynų kepimas, morės deginimas).  

7. 2023 m. 

kovo 8 d. 

Tarptautinės moterų solidarumo dienos minėjimas. Šventinės popietės metu 

buvo pagerbtos moterys ir gražiai praleistas laikas. 

8. 2023 m. 

kovo 15 d. 

Globos namų gyventojus aplankė Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio 

vaikai. Vaikai ir senjorai turėjo progą atlikti bendrą kūrybinę veiklą ir pažaisti 

kartu. 

9. 2023 m.  

kovo 31 d. 

Globos namų bendruomenė jungiasi prie gražios akcijos - paveikslų alėja po 

atviru dangumi, kuri papuoš Skuodo miestą. Tema - Skuodui 770 metų!  

10. 2023 m. 

balandžio 8d. 

Šv. Velykų šventė. Šventės metu vyko programa, skirta gražiausiai pavasario 

šventei – Šv. Velykoms. 

11. 2023 m. 

gegužės 4 d. 

Globos namų gyventojus aplankė Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-darželio 

grupė "Bitutės" vaikai ir jų auklėtojos. Mažieji artistai seneliams parodė 

spektaklį skirtą mamos dienai. 

12. 2023 m. 

gegužės 18 d. 

Globos namų gyventojus aplankė ir pradžiugino spektakliu "Mamos sapnas". 

Spektaklį parodė Skuodo socialinių paslaugų šeimai centro asmeninės pagalbos 

paslaugų gavėjai ir Skuodo bendruomeninių namų ugdytiniai, vadovaujami 

Rasos ir Vitalijos. 

13. 2023 m. 

birželio 2 d. 

VšĮ Ylakių globos namų bendruomenė ir Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelio-

darželio vaikai, jų auklėtojos ir vadovė Ž. Rancienė subūrė bendram kūrybiniam 

darbui. Akcijos tikslas – kūrybiškai atskleisti Skuodo rajono jubiliejinius metus.  

14. 2023 m. 

birželio 23 d. 

VšĮ Ylakių globos namų Barstyčių filialo atidarymo renginys. 

15. 2023 m. 

liepos 5 d. 

Išvyka į Didžiuosius Žemaičių Kalvarijos atlaidus. 

16. 

 

2023 m. 

liepos 13 d. 

Skuodo rajono neįgaliųjų sporto šventė. 

17. 

 

2023 m. 

liepos 20 d 

Ekskursija į Platelius. Kelionė laivu po Platelių ežerą. 

18. 

 

2023 m. 

rugpjūčio 

10d 

VšĮ Ylakių, Barstyčių globos namų gyventojai ir darbuotojai lankėsi Plinkšių 

globos namuose Žolinių šventėje. 

19. 

 

2023 m. 

rugsėjo 15 d. 

Globos namų gyventojai ir darbuotojai judėjo šokio ritmu. Prisijungė prie 

akcijos „Visa Lietuva šoka“. 

20. 

 

2023 m. 

rugsėjo 28 d. 

Globos namų gyventojai lankėsi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešojoje bibliotekoje Ylakių  filiale. Susipažino su naujomis skaitymo 

galimybėmis. 

21. 2023 m. 

spalio 1 d. 

Šventė Barstyčių filiale  skirta pagyvenusių žmonių dienai.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063492605105&__cft__%5b0%5d=AZWXQPraMHvt-glhJMnyAU7QS6nfEwluQOjHHWjDHKDIErOKkjNxOjvlt2J_HxAwhlzOr4uSlDrMYPGLA2uQBwmyLHFBrImtaoq7kA5NhPwDN4h8_HrBGhWXegqFVwrS1x6FmetAFz5Mc7AH0wRs8vGRLlGdyeb7ukPvxQKE21rQspLtrlaz2ytCPO4XnSAPH-s&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063492605105&__cft__%5b0%5d=AZWXQPraMHvt-glhJMnyAU7QS6nfEwluQOjHHWjDHKDIErOKkjNxOjvlt2J_HxAwhlzOr4uSlDrMYPGLA2uQBwmyLHFBrImtaoq7kA5NhPwDN4h8_HrBGhWXegqFVwrS1x6FmetAFz5Mc7AH0wRs8vGRLlGdyeb7ukPvxQKE21rQspLtrlaz2ytCPO4XnSAPH-s&__tn__=-%5dK-R


11 
 

22. 2023 m. 

spalio 3 d. 

Gyventojai lankėsi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje 

bibliotekoje. Bibliotekos darbuotojos mielai supažindino su bibliotekos darbine 

veikla, taikomomis naujausiomis technologijomis.  

23. 2023 m. 

spalio 5 d. 

Edukacinė popietė mokytojų dienos proga.  

24. 2023 m. 

spalio 12 d. 

Paskaita apie smurtą ir jo prevenciją, kurią vedė Skuodo rajono bendruomenės 

pareigūnas. 

25. 2023 m. 

spalio 26 d. 

Moliūgų skaptavimo, dekoravimo edukacija. 

27. 2023 m. 

gruodžio 9 d. 

Adventinė popietė. Atvyko Skuodo rajono neįgaliųjų draugijos studijos 

„Obelėlė“ (vad. Nijolė Jasienė) su adventine programa.  

28. 2023 m. 

gruodžio 

13d. 

Globos namus aplakė Skuodo meno mokyklos Ylakių skyrius mokiniai ir 

mokytojai. Surengė jaukų adventinį vakarą globos namų bendruomenei. 

29. 2023 m. 

gruodžio 

20d. 

Aplankė Skuodo Granausko viešosios bibliotekos Ylakių filialo bibliotekininkės 

su teatralizuota knygų skaitymo programa - Šv. Kalėdos. 

30. 2023 m. 

gruodžio 

22d. 

Šv. Kalėdų šventė. Koncertavo Skuodo rajono kultūros centro Ylakių skyriaus 

liaudiškos muzikos kapela „Kontėns“. 

Pastabos ir pasiūlymai 

2023 m. Gyventojų aktyvinimo planą įvykdėme ir džiaugiamės savo pasiektais 

rezultatais. Ataskaitoje paminėjome svarbius įvykius, šventes.  Kasdieninė individuali ir grupinė 

veikla vyko pagal sudarytą 2023 m. planą. Gyventojų kasdieninis gyvenimas ir veikla 

organizuojami lanksčiai, siekiant suderinti asmens pageidavimus, pomėgius. 2023 metais VšĮ 

Ylakių globos namų gyventojai  pradėjo sportuoti labai aktyviai. Padidėjęs gyventojų fizinis 

aktyvumas gerina tiek fizinę, tiek psichinę gyventojų būseną. Darbinė veikla ir užimtumas  VšĮ 

Ylakių globos namuose organizuojamas individualiai ir grupėse, atsižvelgiant į gyventojų 

pageidavimus. Šiltuoju sezonu prižiūrėti sodą ir daržą norą pareiškia vis daugiau senjorų. 

Visiems globos namų gyventojams sudaromos sąlygos auginti daržoves ir gėles. 

 

IV. PERSONALAS 

 

Darbuotojai. Viešojoje įstaigoje Ylakių globos namuose 2023 m. balandžio 18 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. V1-25 patvirtinti 27 pareigybiniai etatai. (Žiūrėti lentelę Nr.1), Barstyčių 

filele 2023m. balandžio 18 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1-26 patvirtinti 14,5 etato (Žiūrėti lentelę 

Nr.2) Viso: pareiginių etatų 41,5. 

 

1 lentelė. Viešosios įstaigos Ylakių globos namų darbuotojų pareigybių ir etatų skaičius  

Eil. 

Nr. 

Pareigos Etatai  

 VALDYMO PERSONALAS  

1. Direktorius 1 

2. Vyr. buhalteris  1 

3. Raštvedė – buhalterė  1 

 TIESIOGIAI SU GYVENTOJU DIRBANTIS 

PERSONALAS 

 

1.  Vyriausiasis socialinis darbuotojas  1 

2. Socialinis darbuotojas 2 

3. Užimtumo specialistas  1 



12 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 lentelė. Viešosios įstaigos Ylakių globos namų Barstyčių filialo  

darbuotojų pareigybių ir etatų skaičius  

 

Visi globos namuose dirbantys darbuotojai turi reikiamą kvalifikaciją, keletas iš jų 

darbuotojų turi didelę darbo patirtį. Darbuotojai nuolat kėlė savo profesinę kvalifikaciją, pagal 

užimamas pareigas dalyvavo buhalterinės apskaitos, teisės, socialinės, psichologinės, slaugos, 

saugos darbe ir sveikatos, viešųjų pirkimų, mokymuose, bei seminaruose, kurie buvo organizuojami 

nuotoliniu ir kontaktiniu būdu. 

Pastabos  ir pasiūlymai. 

Darbininko- vairuotojo darbo krūvis ypač didelis: reikia bet kokiu metu laiku tvarkyti aplinką, 

žiemą kurenti ir prižiūrėti krosnis, vežti ligonius į gydymo įstaigą, vaistų, slaugos priemonių 

parvežimas, smulkūs remonto darbai. Norint viską atlikti gerai trūksta laiko ir fizinių jėgų. Ateitį 

planuoju: priimant darbuotojus į darbą,  vienas iš reikalavimų - vairuoti automobilį, nors rajono 

ribose.   

  

4. Induvidualios priežiūros darbuotojas  8 

5.  Bendruomenės vyriausiasis slaugytojas 1 

6.  Bendrosios praktikos slaugytojas 2 

 APTARNAVIMO IR ŪKIO PERSONALAS  

1. Ūkio reikalų tvarkytojas 1 

2. Vairuotojas- darbininkas  1 

3. Maisto produktų sandėlininkė 1 

4. Virėjas 2 

5. Pagalbinės virtuvės -darbininkė 2 

6. Valytojas 2 

 Viso: 27 

Eil. 

Nr. 

Pareigos Etatai  

 VALDYMO PERSONALAS  

1. Pavaduotojas 1 

 TIESIOGIAI SU GYVENTOJU DIRBANTIS 

PERSONALAS 

 

2.  Socialinis darbuotojas 1 

3.  

 

Vyr. socialinis darbuotojas 0,5 

4.  Individualios priežiūros darbuotojas 6 

5. Bendrosios praktikos slaugytojas 1 
   

 APTARNAVIMO IR ŪKIO PERSONALAS  

6. Vairuotojas- darbininkas 1 

7. Virėjas 2 

8. Valytojas 2 

                                                                 Viso: 14,5 



13 
 

                                      V.     FINANSINĖS VEIKLOS ANALIZĖ 2023 m. 

 

Globos namai yra viešoji įstaiga, finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų specialiosioms tikslinėms dotacijoms socialinei globai asmenims su 

sunkia negalia teikti, gyventojų įmokų už gyvenimą globos namuose ir kitų pajamų. 

Viešajai įstaigai Ylakių globos namams išplėtus ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės 

globos senyvo amžiaus asmenims veiklą adresu: Salantų g. 7, Barstyčių sen., Barstyčių mstl., 

Skuodo r. ir apgyvendinus 24 senyvo amžiaus asmenis, reikšmingai padidėjo ataskaitinio 

laikotarpio  pajamos ir išlaidos, palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, nurodytos žemiau 

pateiktose lentelėse. 

 2022 m. ir 2023 m. lėšos ir jų šaltiniai 

Finansavimo šaltiniai Suma Eur 

2022 m. 

Suma Eur 

2023 m. 

Padidėjimas/

sumažėjimas 

Savivaldybės biudžeto lėšos, Eur 185137 227630 42493 

Specialios tikslinės dotacijos socialinei globai 

asmenims su sunkia negalia teikti, Eur 

85176 148970 63794 

Gyventojų mokėjimas už gyvenimą globos 

įstaigoje (mokamas pagal LRV 2006 m. 

birželio 14 d. nutarimą Nr. 583), Eur 

206241 352389  146148 

Iš valstybės, ES fondų ir kitų šaltinių, Eur 

(užimtumo tarnyba) 

5432 6754 1322 

Kitų savivaldybių lėšos už šių savivaldybių 

siųstus asmenis 

93427 194142 100715 

Kitos pajamos (parama, 1,2 proc. GPM ir kita)  6211 4739 -1472 

Iš viso: 581624 934624 353000 

 

 Išlaidos per 2022 m. ir 2023 m. 

Eil

. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Faktinės 

išlaidos,  Eur 

2022 m 

Faktinės 

išlaidos,  Eur 

2023 m 

Padidėjimas/  

sumažėjimas 

1. Darbo užmokestis ir socialinio 

draudimo įmokos 

360919 570355 209436 

2. Mityba 53090 83125 30035 

3. Medikamentai, slaugos priemonės 

ir medicininės paslaugos 

12443 27076 14633 

4. Ryšių paslaugos 1188 2133 945 

5. Transporto išlaikymas 4896 10028 5132 

6. Apranga ir patalynė 7820 35775 27955 

7. Spaudiniai 41 117 76 

8. Komandiruotės 41 0 -41 

9. Kvalifikacijos kėlimas 3055 2457 -598 

10. Komunalinės paslaugos 41966 56114 14148 

11. Informacinių technologijų prekės 

ir paslaugos 

 5251 5251 

12. Kitos prekės ir paslaugos 52757 53248 491 

13. Kitos išmokos  3097 3097 

14. Ūkinis inventorius 14505 44530 30025 

14. Ilgalaikio materialiojo turto 

remontas 

8635 25061 16426 



14 
 

15. Ilgalaikis materialusis turtas 9307 25863 16556 

 Iš viso išlaidų: 570663 944230 373567 

 

Teikiamų paslaugų vienam paslaugų gavėjui kaštų ekonominis įvertinimas 

Eil. 

Nr. 

Paslaugų pavadinimas 2022 m. 2023 m. Padidėjimas/ 

sumažėjimas 

1. Faktinis lovadienių skaičius (lovadieniai) 13492 18106 4614 

2. Faktinis gyventojų skaičius (žmonės) (lovadieniai/365) 37 50 13 

3. Faktinis vieno gyventojo per 1 dieną išlaikymas 

(Eur)  (išlaidos/lovadienių) 

42 52 10 

4. Faktinis vieno gyventojo per 1 mėnesį išlaikymas 

(Eur)  (išlaidos/12mėn/gyventojų skaičiaus) 

1285 1569 284 

 

Pastabos ir paaiškinimai.                 

Maitinimo išlaidas dalinai kompensuoja Labdaros ir paramos fondas „Maisto bankas“ 

(2023 m. gauta paramos suma 4853 Eur).  

2023 m. išplėtus socialinės globos senyvo amžiaus asmenims veiklą adresu: Salantų g. 7, 

Barstyčių sen., Barstyčių mstl., Skuodo r. ir apgyvendinus 24 senyvo amžiaus asmenis, 284 Eur 

padidėjo ir  faktinis vieno gyventojo išlaikymas per mėnesį nuo 1285 Eur iki 1569 Eur. 

2023 m. įsigyta ilgalaikio turto iš įvairių finansavimo šaltinių už  25863,44 Eur: 

 

Pavadinimas Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos Eur 

Nuosavos 

lėšos Eur 

ES projekto 

lėšos Eur 

Parama Eur 

Svarstyklės suaugusiems Charder 

MS 4971 1 vnt 

 538,45   

Lova slaugos su čiužiniu 14 vnt 11250,00    

Vežimėlis Morgan skalbiniams      

1 vnt 

 525,14   

Iškvietimo sistema 1 vnt  3273,60   

Keltuvas mobilus Eva 450 EE        

1 vnt 

 2746,25   

Traktoriukas sodo 1 vnt  1380,00   

Garažas 2 vnt  3130,00   

Kompiuteris Lenovo IdeaCentre 

AIO 3 i5/16gb/1000ssd 2 vnt 

 2415,00   

Kompiuteris DELL OptiPlex 5050 

i5/16gb/256ssd/win 10 pro 1 vnt 

 605,00   

Iš viso: 11250,00 25863,44   

                  

2022 m.   Darbo užmokestis  354206 eur plius sodra 6713 eur viso 360919 eur 

2023 m.   Darbo užmokestis  559479 eur plius sodra 10875 eur viso 570355 eur 

2023 m. darbo užmokesčio fondas padidėjo 209436 eur t.y. 58  proc. lyginant su 2022 m. 

  



15 
 

VI.   SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS 2023 M. ATASKAITA 

 

Eil. 

nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Data Atsakingas 

asmuo 

Pastabos  

1 Susirinkimai: 

* naujų dokumentų 

aptarimas, 

susipažinimas; 

* einamieji darbo 

klausimai 

2 kartus per 

metus 

Vyriausiasis 

slaugytojas 

Susirinkimai gali vykti nuotoliniu 

būdu. 

 Rezultatai 

Darbuotojams buvo organizuoti 4 susirinkimai per metus: 

• 2023-01-16 – naujų metų darbų planavimas ir jų atlikimas; 

• 2023-04-20 – pristatyti nauji dokumentai, darbuotojai supažindinami pasirašytinai; 

• 2023-09-04 – surengtas slaugytojų susirinkimas su įstaigos direktoriumi dėl kylančių 

problemų sprendimo; 

• 2023-10-16 – surengtas slaugytojų susirinkimas dėl pareigybių, darbų pasiskirstymo, 

atsakomybių. 

• Taip pat slaugytojos bendrauja sukurtoje internetinėje grupėje, kur dalinasi 

iškilusiomis problemos, aktualia informacija, svarbiais įvykiais. 
2 Organizuoti 

sergantiems 

gyventojams 

gydytojų 

konsultacijas 

Planine 

tvarka (kartą 

per mėnesį) 

arba esant 

poreikiui 

išsikviesti 

gydytoją 

konsultacijai 

neplanine 

tvarka.  

Vyriausiasis 

slaugytojas 

Esant ekstremaliai epideminei 

situacijai paslaugos gali būti 

teikiamos ir nuotoliniu būdu.  

Rezultatai 
• Su šeimos gydytoju daugiausiai kontaktuojama nuotoliniu būdu. Šeimos gydytojas į 

vietą atvyksta ūmių susirgimų metu. Nesant galimybei atvykti gydytojui, atvyksta 

gydytojo slaugytoja, kuri paimta mėginius tyrimams ir šeimos gydytojas numato 

gydymo eigą.  

• Gydytojo nedarbo metu, ūmių būklių atvejais - kviečiama GMP.   

3 Teikti gydymo 

paslaugas 

gyventojams 

Nuolat Gydytojai (BPG, 

psichiatras) 

Paslaugos gali būti teikiamos 

ir nuotoliniu būdu, jeigu nėra 

ūmių susirgimų. 

Rezultatai 

• Šeimos gydytojo paslaugos teikiamos nuolat – bendradarbiaujama nuotoliniu būdu dėl 

įvairių gyventojų būklių. 

• Gydytojo psichiatro kontaktinės konsultacijos teikiamos pagal poreikį, o kitu metu 

bendraujama nuotoliniu būdu. 

• Per metus gyventojams suteiktos paslaugos: 

šeimos gydytojo konsultacija – 688 kartus; 

gydytojo psichiatro konsultacija – 201 kartas; 

gydytojo odontologo konsultacija ir gydymas – 15 kartų; 

kitų gydytojų specialistų konsultacijos – 64 kartai; 

kraujo tyrimai – 189 kartai; 

GMP iškvietimas – 50 kartų. 



16 
 

4 Teikti gyventojams 

gydytojų paskirtas 

standartines 

medicinos 

procedūras 

Nuolat Slaugytojas, 

individualios 

priežiūros 

darbuotojas 

(slaugytojo 

padėjėjas) 

- 

Rezultatai 
Asmens sveikatos priežiūros padalinyje teikiamos įvairios med. procedūros. 

Per 2023 metus buvo atliktos 5640 procedūros.  

5 Organizuoti 

medicininių atliekų 

surinkimą ir 

išvežimą 

Kartą per 3 

mėnesius 

Vyriausiasis 

slaugytojas 

- 

Rezultatai 
Medicininės atliekos per 2023 metus buvo išvežtos 2 kartus – 2023-01-19; 2023-09-28. Atliekos 

nebuvo vežamos kas 3 mėnesius dėl per mažo atliekų kiekio.  

6 Teikti 

kineziterapines 

paslaugas 

1 savaitę per 

mėnesį 

Kineziterapeutas  - 

Rezultatai 
• Kineziterapinės procedūros teikiamos 1 savaitę per mėnesį – pirmadienį- penktadienį. 

7 Organizuoti 

gyventojams 

visuotines 

mankštas 

Nuolat  Slaugytojas, 

užimtumo 

specialistas, 

socialinis 

darbuotojas 

Darbo dienomis.  

Rezultatai 
• Kiekvieną darbo dieną gyventojams pravedamos grupinės mankštos, kurių metu 

gerinamas fizinis aktyvumas, savijauta, stiprinama motorika ir raumenų tonusas.  

8 Paruošti 

medikamentų 

pirkimo 

užsakymus, vesti 

jų apskaitą 

2-3 kartus per 

mėnesį 

Vyriausiasis 

slaugytojas, 

slaugytojas 

- 

Rezultatai 
• Medikamentai užsakomi 2-3 kartus per mėnesį arba pagal poreikį. Medikamentų 

apskaita vykdoma sandėlio apskaitos knygoje, nurašymas atliekamas vieną kartą per 

mėnesį.  

9 Pasirūpinti 

kompensuojamųjų 

medikamentų, 

slaugos priemonių 

tiekimu 

gyventojams 

2 kartus per 

mėnesį arba 

pagal poreikį 

Vyriausiasis 

slaugytojas, 

slaugytojas 

- 

Rezultatai 
• Mažiausiai du kartus arba pagal poreikį šeimos gydytojui ir gydytojui psichiatrui 

pateikiami gyventojų sąrašai, kuriems baigiasi kompensuojamų medikamentų ir 

slaugos priemonių galiojimas. Bendradarbiaujant su vaistine vykstama atsiimti 

medikamentų ir slaugos priemonių. Per 2023 metus didžioji dalis medikamentų ir 

slaugos priemonių buvo išrašyti kompensuojami taip sutaupant įstaigos lėšas.  

 



17 
 

10 Organizuoti 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimą 

Metų eigoje, 

derinant su 

įstaigos planu 

Vyriausiasis 

slaugytojas 

- 

Rezultatai 
• Per 2023 metus slaugytojos dalyvavo 7 kursuose įvairiomis slaugos temomis. Surinkta 

po 29 val. ir daugiau kvalifikacijos kėlimo valandų.  

11 Teikti 

rekomendacijas 

socialiniams 

darbuotojams ir 

individualios 

priežiūros 

darbuotojams apie 

naujai atvykusių 

gyventojų 

priežiūros ir 

slaugos ypatumus  

Atvykus 

naujam 

gyventojui arba 

pasikeitus jo 

būklei 

Gydytojas, 

slaugytojas 
- 

Rezultatai 
• Atsižvelgiant į gydytojo rekomendacijas, socialinio padalinio darbuotojai informuojami 

apie gyventojo priežiūros ypatumus. Gyventojams, kuriems nustatytas slaugos poreikis, 

sudaromas individualus slaugos planas.  

12 Kontroliuoti 

sanitarinę globos 

namų būklę 

Organizuoti 

pagrindinės 

dezinfekcijos 

vykdymą ne 

rečiau kaip 1 

kartą per 

ketvirtį 

Vyriausiasis 

slaugytojas 

Esant epidemiologinei 

situacijai, nuolat 

kontroliuoti/priminti 

darbuotojams ir 

gyventojams apie 

sanitarinės higienos 

taisyklių laikymąsi. 

Rezultatai 
• Pagrindinis patalpų valymas ir dezinfekcija buvo atlikta: 2023-01-08, 2023-02-09, 

2023-03-10, 2023-04-11, 2023-05-08, 2023-06-06, 2023-07-28, 2023-08-29, 2023-09-22, 

2023-10-11, 2023-11-20, 2023-12-14. 

 

VII. ŪKIO DALIES VEIKLA 

 

Viešosios įstaigos Ylakių globos namų pastato bendras plotas  sudaro 769,46 m2, yra 

20 kambarių, juose gali gyventi 39 asmenys. Barstyčių filiale pastato bendras plotas 1205,28 kv.m. 

22 kambarių, licencija suteikta pirmam aukštui 13 kambarių, kuriuose gyvena 24 asmenys. (antras 

aukštas negali būti eksploatuojamas, nes nėra lifto). Gyventojams buvo sudarytos gyvenimo sąlygos 

kurios prilygsta namų aplinkai, užtikrinti reikalingi patogumai bei higieniška, geranoriška 

gyvenamoji aplinka, kurioje gyventojas galėjo jaustis saugus. 

Viešoji įstaiga Ylakių  globos namai 2023 metais buvo užsibrėžę šiuos veiklos tikslus į 

kuriuos skyrė pagrindinį dėmesį: globos namų aplinkos, kapų tvarkymui ir priežiūrai, gedimų 

operatyviam pašalinimui, patalpų valymui, automobilių,  technikos techninio stovio, inventoriaus 

priežiūrai ir smulkiam remontui, gyvenamųjų patalpų bei tualetų  remontui,  vandentiekio, elektros, 

kanalizacijos, priežiūrai ir tobulinimui tam, kad  globos namai be priekaištų galėtų pilnai atlikti savo 

pagrindines funkcijas.  Kokybiškesniam ūkio darbui Barstyčių filiale  2023 metais buvo įsigyta 

žoliapjovė – traktorius, pastatytas metalinis garažas.  

 

 

 



18 
 

 Priemonės 

pavadinimas  

Data  Atsakingas 

asmuo  

Pastabos  

1.  Kapų priežiūra.  2 ir 3 

ketvirčiuose  

Ūkio darbuotojai  

Socialiniai 

darbuotojai 

Nuolat šienaujama žolė, 

pritaisomos naujo kapo 

paminklinės lentos.  

2.  Teritorijos 

tvarkymas.  

Nuo gegužės 

iki lapkričio 

mėn.  

Ūkio darbuotojai  Pavasarį apgenėti globos 

namų esantys medžiai, 

nubalinti, pagal poreikį nuolat 

šienaujama žolė, teritorijos 

apsodintos gėlėmis ir 

augalais. 

3.  Ūkio motorinės 

technikos techninio 

stovio, inventoriaus 

priežiūra ir smulkus 

remontas.  

Nuolat  Ūkio darbuotojai  Nuolat prižiūrėta, 

suremontuota, užtikrinant 

ūkio padalinio veiklą. 

4.  Transporto 

priemonių nuolatinė 

priežiūra ir saugi 

eksploatacija.  

Nuolat  Ūkio darbuotojai  Nuolat prižiūrėta, atliktos 

techninės apžiūros, būtini 

remonto darbai, apdraustos 

privalomuoju draudimu.  

5.  Globos namų 

pastatuose esančių 

baldų, santechnikos 

prietaisų priežiūra ir 

gedimų šalinimas.  

Nuolat  Ūkio darbuotojai  Baldai pagal galimybes 

suremontuoti, santechnikos 

mazgai sutvarkyti.  

 

6. 

Globos namuose 

esančių elektrinių 

įrenginių priežiūra ir 

gedimų šalinimas. 

Pagal poreikį Ūkio darbuotojai Elektriniai įrenginiai 

prižiūrėti, pagal poreikį 

suremontuoti. 

7. Šilumos mazgų 

paruošimas šildymo 

sezonui, jo priežiūra 

ir remontas, krosnių 

priežiūra.  

3 – 4 ketvirtis  Ūkio darbuotojai  Krosnių priežiūra atlikta 

nuolat.  

 

 

8. Šilto vandens 

boilerių priežiūra ir 

remontas.  

Nuolat  Ūkio darbuotojai  Šilto vandens boileriai 

prižiūrėti tinkamai.  

9.  Elektros įrangos 

prevencinė 

priežiūra.  

Nuolat  Ūkio reikalų 

tvarkytoja   

Elektros įranga prižiūrėta 

tinkamai. 

10.  Riebalų gaudyklės, 

kanalizacijų 

valymas, priežiūra.  

2-3 kartus per 

metus. 

Ūkio darbuotojai  Prižiūrėta tinkamai. 

 

11.  Gyvenamojo 

korpuso 3 ir 4 

aukštų grindų bei 

sienų remontas. 

2-3 ketvirtis  Ūkio reikalų 

tvarkytoja, ūkio 

darbuotojai. 

Remontai atliktas. 

 

12. 

Sniego valymas nuo 

globos namų 

teritorijoje esančių 

šaligatvių, kelių, 

aikštelių  

Pagal poreikį, 

esant sniegui  

Ūkio darbuotojai  Sniegas nuvalytas, takai 

pažvyruoti žvyro ir druskos 

mišiniu. 

 

 

13. Globos namų 

gyventojų patalynės, 

Nuolat  Ūkio reikalų 

tvarkytoja.  

Patalynė ir rūbai nupirkti 

pagal galimybes ir poreikį  



19 
 

aprangos taisymas, 

pirkimas.  

 

 

14. Globos namų 

gyventojų patalynės, 

aprangos skalbimo 

organizavimas ir 

išskalbimo kokybės 

kontrolė. 

Nuolat  Ūkio reikalų 

tvarkytoja.  

Patalynės ir aprangos 

skalbimas organizuotas, 

kokybės kontrolė vykdyta.  

15. Gaisrinės saugos 

praktiniai mokymai:  

Teoriniai, funkcinės 

pratybos. 

 

2-4 ketvirtyje  Direktorė.  

  

Gaisrinės saugos instruktažai 

priimant darbuotojus į darbą 

vykdyti, darbuotojam 

praktiniai mokymai pravesti 

jų darbo vietose. 

16. Globos namų 

patalpų ir 

automobilių 

gesintuvų savalaikis 

techninis 

aptarnavimas  

Nuolat.   Ūkio reikalų 

tvarkytoja. 

  

Patalpų ir automobilių 

gesintuvų techninis 

aptarnavimas atliktas. 

17. Globos namų 

priešgaisrinės 

saugos sistemos 

tikrinimas  

1 kartą per 

mėnesį  

Ūkio reikalų 

tvarkytoja. 

 

Priešgaisrinės saugos 

sistemos tikrinimas atliktas 1 

kartą per mėnesį, gedimai 

pašalinti laiku. 

 Globos namų 

bendruomenės 

talkos, skirtos 

globos namų 

teritorijai tvarkyti  

Balandžio ir 

spalio 

mėnesiais  

Ūkio reikalų 

tvarkytoja,  

ūkio darbuotojai. 

Talkos, skirtos globos namų 

teritorijos tvarkymui 

suorganizuotos 3 kartus. 

 Globos namų liftų 

dalinis techninis 

patikrinimas  

2023 m. 

rugsėjo mėn.  

Ūkio reikalų 

tvarkytoja,  

 

Liftų dalinis techninis 

aptarnavimas atliktas laiku. 

 Legionelių 

prevencija - vandens 

laboratoriniai 

tyrimai  

Karšto vandens 

temperatūros 

pakėlimas iki 66-70 

C, termošoko 

atlikimas  

Kartą per 

metus.  

Ūkio reikalų 

tvarkytoja.  

Įvykdyta laiku. 

 

Ūkio darbai atlikti Barstyčių filiale: 

 

28.  Atlikti remonto 

darbai. 

 

medicinos kabineto 

remontas;  

- 1 aukštas remontas 

(sienų dažymas, lubų 

dažymas, durų remontas, 

palangių  dažymas, 

grindjuosčių dažymas); 

- 2 aukštas remontas 

(sienų dažymas, lubų 

dažymas, durų remontas, 

palangių dažymas, 

Direktorė  Įvykdyta laiku. 



20 
 

grindjuosčių dažymas); 

- virtuvės remontas 

(keraminių plytelių 

dangos išardymas, 

įrengimas ant betoninio 

pagrindo); 

- vonios patalpos 

sutvarkymas (plieno 

vonios su maišytuvu 

montavimas). 

29.  Reikalingo 

inventoriaus 

įsigijimas. 

funkcinių lovų, slaugos 

spintelių pirkimas.   

- mobilių keltuvų 

pirkimas. 

- iškvietimo sistemos 

įrengimas 

- minkšto inventoriaus 

pirkimas. 

Direktorė  Įvykdyta laiku. 

 

 

VIII.  ĮSTAIGOS VADOVO IŠVADOS, PROBLEMOS 

PLANUOJAMI 2024 METŲ DARBAI  

 
1. Plėsti,  gerinti globos paslaugų kokybę bei teikiamas socialines paslaugas: 

- Barstyčių filialo antro aukšto įrengtų patalpų įgalinimas; 

- parengti dokumentus ir pasiruošti lifto statybai Barstyčių filiale; 

- padidinti socialinės globos gavėjų skaičių 10 žmonių Barstyčių filiale; 

- dėl padidinto gyventojų skaičiaus būtų įkurtos  papildomos naujos 4 darbo vietos. 

2.   Ylakių globos namuose pagerinti techninius įrenginius: 

- įrengti keltuvo ribotuvą. 

3. Gerinti įstaigos mikroklimatą tobulinant emocinę darbuotojų jauseną:   

       -     organizuoti mokymus apie įstaigos emocinio darbo klimato samprata bei svarba; 

       -  įgyti gebėjimų, suvokti ir nukreipti savo emocijas, bei asmenines savybes pozityvaus mikroklimato 

kūrimui; 

       -     įgytas kompetencijas pritaikys socialinių paslaugų gerinimo srityje. 

4. Pagerinti globos namų gyventojų odontologijos  paslaugų teikimą: 

       -    globos namų gyventojams profilaktiškai būtų tikrinti dantų ir burnos ertmės būklę;  

        -   pagal poreikį organizuoti įstaigų gyventojų dantų protezavimą. 

5. Sistemingai globos namų gyventojus įtraukti į  edukacines veiklas dalyvaujant kultūriniuose, 

sportiniuose renginiuose: 

- užimtumas gerins gyvenimo kokybę;  

-  stiprins pilnavertiškumo jausmą; 

-  mažins socialinę atskirtį; 

-  skatins saviraišką ir spartins adaptaciją bei integraciją globos namuose; 

- sudarys sąlygas neįgaliesiems išreikšti save; 

-  pajus savo vertę, atskleis gebėjimus; 

- lankysis renginiuose bei muziejuose.  

 

____________________________________________ 

 

 

 

Direktorė       Audronė Anužienė 


